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Serrote de Arco 

 
Ref Comprimento 

MA00010600 600 m/m 

 

Folha de Serra para Serrote de Arco  

 

 
 

Ref LxHxS T 

1004580040F 580x40x0,7 m/m 5 

1004580030F 580x30x0,7 m/m 10 

1004580020F 580x20x0,6 m/m 6 

1004580010F 580x10x0,6 m/m 6 

Outros Comprimentos por Consulta 
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Plaina 

  
Ref  Comprimento Lamina 

MA00020040 Sem Asa 150 m/m 40 m/m 

MA00020050 Com Asa 300 m/m 50 m/m 

 

Esquadria 

 
 

Ref Medidas 

MA00030250 250x50x55 m/m 

MA00030400 300x100x80 m/m 

 

Metro de Balcão 

 

Ref Medidas  

MA00041000 20x25 m/m 

 

 

 

 

 

□ 
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Maços de Madeira 

 
Ref   

MA01013507 35 m/m 7 cm 

MA01016010 60 m/m 10 cm 

MA01016512 65 m/m 12 cm 

MA01017014 70 m/m 14 cm 

MA01017516 75 m/m 16 cm 

 

Cabos para Foice 

 
Ref Comprimento 

MA09010200 20 cm 

 

Cabos para Foucinha 

  
Ref Tipo Comprimento 

MA09020150 Espadela 15 cm 

MA09020135 Redondo 13,50 cm 
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Cabos para Limas 

 

Ref Nº Comprimento 

MA03010090 1 9,00 cm 

MA03020100 2 10,00 cm 

MA03030110 3 11,00 cm 

MA03040120 4 12,00 cm 

MA03050130 5 13,00 cm 

MA03060140 6 14,00 cm 

MA03070150 7 15,00 cm 
 

Cabos para Formão 

 
(2 Argolas) 

Ref Nº Comprimento 

MA05010120 Pq 12,00 cm 

MA05040135 Gr 13,50 cm 
 

Cabos para Colher de Trolha 

  
Ref Nº Argolas Comprimento 

MA06010125 1 12,50 cm 

MA06020130 2 13,00 cm 
 

Cabos para Churrasqueira 

 
  

Ref Nº Comprimento 

MA15010110 1 11,00 cm 

MA15020150 2 15,00 cm 

MA15030200 3 20,00 cm 
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Cabos para Martelos 

 

 
Cofragem Oval 

 

 

Americano Aspirais 

  

Maceta Picadeira 

  
Redondo Espiga Chapeiro 

  
Vidraceiro Faz Tudo 

  

Ref Tipo Comprimento   
MA02020400 Cofragem 40 cm 30 m/m 40 m/m 

MA02071400 Oval 40 cm 20 m/m 28 m/m 

MA02071330 Oval 35 cm 16 m/m 23 m/m 

MA02011370 Americano 37 cm 15 m/m 30 m/m 

MA02011320 Americano 32 cm 12 m/m 27 m/m 

MA02030390 Aspirais 39 cm  29 m/m 29 m/m 

MA02030350 Aspirais 35 cm  32 m/m 32 m/m 

MA02030340 Aspirais 34 cm 36 m/m 36 m/m 

MA02030320 Aspirais 32 cm 25 m/m 25 m/m 

MA02050240 Maceta 24 cm 32 m/m 32 m/m 

MA02060290 Picadeira 29 cm 27 m/m 27 m/m 

MA02040300 Redondo Espiga 30 cm 25 m/m 25 m/m 

MA02070300 Chapeiro 30 cm 13 m/m 22 m/m 

MA02080290 Vidraceiro 29 cm 12 m/m 17 m/m 

MA02090250 Faz Tudo 25 cm 6 m/m 13 m/m 
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Cabos para Marretas 

 

 

Ref Comprimento    
MA07010290 Oval 29 cm 23 m/m 32 m/m 

MA07010330 Oval 33 cm 28 m/m 36 m/m 

MA07010800 Oval 80 cm 36 m/m 43 m/m 

MA07010900 Oval 90 cm 37 m/m 53 m/m 

MA07020350 Redondo 35cm 32 m/m 32 m/m 

MA07020800 Redondo 80cm 40 m/m 40 m/m 

 

Cabos para Machadinha/Machado 

 
Ref Comprimento   

MA08010370 37 cm 30 m/m 46 m/m 

MA08021000 100 cm  39 m/m 60 m/m 

MA08021001 100 cm (tipo sul) 43 m/m 62 m/m 

 

Cabos para Pá 

   

Ref Asa 

MA10010000 Ferro 

MA10020000 Muleta 

MA10030000 Plastico 
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Cabos  

 

 
Ref Tipo Comprimento 

   

MA12011200 Ancinho 120 cm 

MA12011400 Ancinho 140 cm 

   

MA12021200 Enxada 120 cm 

MA12021400 Enxada 140 cm 

   

MA12041400 Forquilha 140 cm 

   

MA12050900 Picareta 90 cm 

   

MA12071200 Sacho 120 cm 

MA12071400 Sacho 140 cm 

    
 

Pata de Ancinhos 
(sem cabo) 

 

Ref Nº Dentes Comprimento 

MA16010006/8 6 41 cm 

MA16026200 8  41 cm 

MA16028150 10 50 cm 
 

Cabo para Enxó 

 

Ref Comprimento 

MA16030280 Cabo 28 cm 
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Piões 

 

Ref Tipo 

MA17010001 Bico de Lança 

MA17010002 Bico de Mesa 

MA17010000 Cordel 
 

Cordas de Saltar 

 

Ref Comprimento (com pega) 

MA17020250 2,50 mt 

 

Torneiras para Pipos e Pipas 

 

Ref Nº 

Comprimento 

Macho 

Madeira 

Macho 

Plástico 

MA1401/020050 00000 8 cm 8 cm 

MA1401/020040 0000 9 cm 9 cm 

MA1401/020030 000 10 cm 10 cm 

MA1401/020020 00 13 cm 13 cm 

MA1401/020010 0 14 cm 14 cm 

MA1401/020001 1 15 cm 15 cm 

MA1401/020002 2 17,5 cm 17,5 cm 

MA1401/020003 3 19 cm 19 cm 

MA1401/020004 4 20 cm 20 cm 

MA1401/020005 5 22 cm 22 cm 

MA1401/020006 6 24 cm 24 cm 

MA1401/020007 7 25 cm 25 cm 

MA1401/020008  8 27 cm 27 cm 
 



ERGONOMIC FILE HANDLE CHART
File Type Size Inch Part No. Part No. Part No. Part No. Part No. Part No.

0981 0983 0984 0985 0988 0989
9cm 9cm 11cm 11cm 14cm 14cm
Ø4,0 Ø5,4 Ø6,5 Ø7,7 Ø9,3 Ø10,6

Flat 4 l

Chatas 6 l

8 l

10 l

12 l

14 l

Hand 4 l

Paralelas 6 l

8 l

10 l

12 l

14 l

Half Round 4 l

Meia Cana 6 l

8 l

10 l

12 l

14 l

Round 4 l

Redondas 6 l

8 l

10 l

12 l

14 l

Square 4 l

Quadrados 6 l

8 l

10 l

12 l

14 l

Three Square 4 l

Triangulares 6 l

8 l

10 l

12 l

14 l

Chainsaw 6 l

Motoserras 8 l


